ПРОТОКОЛ № 11
ЗАСЕДАНИЯ НАБЛЮ ДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

муниципального автономного учреждения города Нижневартовска
«Центр развития образования»

г. Нижневартовск «01» ноября 2017 г.

Место проведения: муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
«Центр развития образования» по адресу: улица Мира, 56 «б», каб. 202.

Время проведения: 17.20.

Повестка дня:
Рассмотрение проекта плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ г.
Нижневартовска «Центр развития образования» па 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов (по состоянию на 01.11.2017).

Присутствовали:

П р ед ста в и гел и у ч р едителя:
Калиниченко Елена Геннадьевна замести гель директора департамента

образования администрации города
Нижневартовска

Представители общественности:
Гладкая Раиса Вячеславьевна индивидуальный предприниматель

Степанов Альберт Валерьевич

Сенина Людмила Константиновна

Представители работников автономно!
Гаврик Елена Михайловна

Иванова Елена Владимировна

Косянчук Лилия Геннадьевна

заведующий организационно-
методическим отделом БУ
«Нижневартовская городская детская
стоматологическая поликлиника»

председатель Нижневартовской
городской организации профсоюза
работников народного образования и
науки Российской Федерации

учреждения:
заведующий отделом методического
сопровождения общего образования
муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Центр развития
образования»

главный бухгалтер муниципального
автономного учреждения города
Нижневартовска «Центр развития
образования»

специалист по кадрам муниципального
автономного учреждения города
Нижневартовска «Центр развития
образования

Отсутствовали:
Букреева Марина Ю рьевна заместитель директора департамента

образования администрации города
Нижневартовска

Клокова Марина Александровна специалист-эксперт отдела по работе с
муниципальными предприятиями и
учреждениями управления
имущественных отношений департамента
муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации
города

Приглашенные лица:
Чаусова Елена Валерьевна директор муниципального автономного

учреждения города Нижневартовска
«Центр развития образования»

Слушали: председателя наблюдательного совета Е.Г. Калиниченко, которая огласила
количество и ФИО членов наблюдательного совета присутствующих (7 человек) и
отсутствующих (2 человека) на заседании, представила количество и ФИО
приглашенных (1 человек) для участия в заседании наблюдательного совета
муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Центр развития
образования» (далее -  МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»).

На заседании присутствует: Е.В. Чаусова, директор МАУ г. Нижневартовска
«ЦРО»

Все члены наблюдательного совета извещены о дате, месте и времени
проведения заседания наблюдательного совета МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».

Кворум для проведения заседания наблюдательного совета имеется. Заседание
правомочно.

Председатель наблюдательного совета Е.Г. Калиниченко объявила повестку дня
для утверждения (приложение № 1).

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: за 7

против О
воздержались 0.

Решили: утвердить повестку дня без изменений.

По вопросу повестки дня слушали: Е.В. Чаусову, директора МАУ г. Нижневартовска
«ЦРО», которая представила на рассмотрение проект плана финансово-хозяйственной
деятельности МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов по состоянию на 01.11.2017 (приложение № 2).

Предложила членам наблюдательного совета рассмотреть представленный
проект плана.
Но вопросу повестки дня выступила: председатель наблюдательного совета Е.Г.
Калиниченко, которая сообщила, что рассмотрение данного вопроса в соответствии с
пунктом 6 части 1 статьи 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174 - ФЗ «Об
автономных учреждениях» (с изменениями) относится к компетенции наблюдательного
совета.

Выразила мнение, что представленный директором МАУ г. Нижневартовска
«ЦРО» Е.В. Чаусовой проект плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ г.
Нижневартовска «ЦРО» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по
состоянию на 01.11.2017 (приложение №2) подготовлен в соответствии с
Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного

(муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов РФ
от 28.07.2010 № 81 н (с изменениями), Порядком составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, утвержденным приказом департамента образования администрации
города Нижневартовска от 06.12.2016 № 677 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города» (с
изменениями).

Члены наблюдательного совета дали следующее заключение:
В проект плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ г. Нижневартовска

«Центр развития образования» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по
состоянию на 01.11.2017 внесены следующие изменения:

в раздел 6 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет
поступлений от иной приносящей доход деятельности» плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения города
Нижневартовска «Центр развития образования» на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов:
изменение расходов по КБК 120 «Доходы от собственности»:

Наименование
расходов

КВР КОСГУ Сумма
(руб.)

Причина

Прочие работы, услуги 244 226 + 100 000,00 Па оплату погрузочно-
разгрузочных работ,
обслуживание системы
Консультант-Плюс

Увеличение стоимости
основных средств

244 310 + 50 000,00 На приобретение
основных средств
(мебели)

Прочие расходные
материалы, предметы
снабжения

244 344 - 150 000,00 В связи с образовавшейся
экономией от
приобретения расходных
материалов для
оргтехники

ИТОГО: 0,00

в раздел 5 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет
поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление
которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе» плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Центр развития образования» на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов:
произведено увеличение доходов по КБК 130 «Доходы от оказания платных услуг
(работ)»:

Наименование КОСГУ Сумма Причина
доходов (руб.)

Коммунальные услуги с аренды 130 + 53 518,21 Увеличение доходов на
возм е щен ие арендаторам и
коммунальных и
эксплуатационных
расходов в связи с
заключением в 2017 году
договоров аренды

ИТОГО: + 53 518.21

увеличение расходов по КБК 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ)»:

Наименование
расходов

КВР КОСГУ Сумма
(руб.)

Причина

Коммунальные услуги 244 223 + 43 423,45 Увеличение расходов на
оплату коммунальных и
эксплуатационных услуг
в связи с заключением в
2017 году договоров
аренды и увеличением
тарифов

Услуги по содержанию
имущества

244 225 + 8 910,48

Прочие работы, услуги 244 226 + 1 184,28

ИТОГО: + 53 518.21

Произведено перемещение денежных средств по коду субсидии 006.10.0101,
Соглашение № 96 от 09.01.2017 года «О порядке и условиях предоставления и
использования субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) па 2017 год»:

Код субсидии КВР КОСГУ
(наименование

расходов)

Сумма
(руб.)

Причина

006.10.0101 244 221 «Услуги
связи»

- 1 10 000,00 В связи с необходимостью
оплаты коммунальных услуг и
возникшей экономией по

244 344
«Увеличение

стоимости
материальных

запасов»

- 150 000,00 результатам запроса котировок
на оказание услуг по
предоставлению доступа к
информационно
коммуникационной сети
Интернет и экономией на
приобретение автомобильных
запасных частей и ГСМ

244 223
«Коммунальные

услуги»

+ 260 000,00

ИТОГО: 0,00

Произведено перемещение денежных средств по коду субсидии 006.20.0015, тип
средств 09.01.03, Соглашение № 309 от 09.01.2017 года на реализацию муниципальной
программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы» в
рамках задачи 5 «Обеспечение условий для развития кадрового потенциала, повышения
престижа и значимости педагогической профессии в соответствии с актуальными
задачами в сфере образования»:

с подзадачи 5.1. «Развитие кадрового потенциала, повышение престижа и
значимости педагогической профессии в сфере образования» па подзадачу 5.2.
«Организация и проведение мероприятий с участием работников системы образования
и общественности, направленных на решение актуальных задач в сфере образования»
на организацию и проведение праздничного мероприятия, посвященному
международному Дню учителя в 2017 году в сумме 70 000,00 руб., в связи с тем, что
данное мероприятие не предполагает участия педагогических работников в городских
конкурсах, муниципальных и региональных этапах конкурсов профессионального
мастерства, что соответствует показателю 22. подзадачи 5.1., а относится к показателю
21. подзадачи 5.2., предполагающего участие работников системы образования и
общественности в мероприятиях, направленных на решение актуальных задач в сфере
образования, в различных формах (совещания, конференции, форумы, семинары,
лекции, практикумы, тренинги, «круглые столы»):

Код Направление использования субсидии КВР КОСГУ Сумма

субсидии,
тип средств

(наймем ювани
е расходов)

(руб.)

006.20.0015,
09.01.03

Задача 5 «Обеспечение условии для
развития кадрового потенциала,
повышения престижа и значимости
педагогической профессии в соответствии
с актуальными задачами в сфере
образования», подзадача 5.1. «Развитие
кадрового потенциала, повышение
престижа и значимости педагогической
профессии в сфере образования»

244 226 «11рочие
работы,
услуги»

-4 0  180,00

244 290 «11рочие
выплаты»

- 29 820,00

006.20.0015,
09.01.03

Задача 5 «Обеспечение условий для
развития кадрового потенциала,
повышения престижа и значимости
педагогической профессии в соответствии
с актуальными задачами в сфере
образования», подзадача 5.2.
«Организация и проведение мероприятий
с участием работников системы
образования и общественности,
направленных на решение актуальных
задач в сфере образования»

244 226 «11рочие
работы,
услуги»

+ 9 500,00

244 290 «1 !рочие
выплаты»

+ 60 500,00

0

Произведено увеличение денежных средств но коду субсидии 006.20.0015,
Соглашение № 309 от 09.01.2017 года «О порядке и условиях предоставления и
использования субсидии на иные цели ^реализация муниципальной программы
«Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы») на 2017 год»
(дополнительное соглашение от 20.10.2017 №5) в сумме 300 000,00 руб. на
организацию деятельности городских методических центров но профилактике
негативных проявлений среди детей и подростков (обмен передовым педагогическим
о п ы том  в сфере п эофилактической работы):

Код субсидии,
тип средств

Код вида
расходов

(КВР)

КОСКУ Наименование расходов Сумма
(руб.)

006.20.0015,
09.01.03

244 226 «11рочпе
работы, ус л л и »

Оказание услуг по
проведению семинаров

+ 300 000,00

Итого + 300 000,00

На основании Соглашения от 09.. 0.2017 № 1374 о порядке и условиях
предоставления и использования субсидии па иные цели (на финансовое обеспечение
затрат поставщиков образовательных услуг, связанных с оказанием услуг по
реализации дополнительных общеобразовательных программ, предоставляемых детям
с использованием сертификатов дополнительного образования) на 2017 год в план
финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Центр развития образования» на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов включены доход!л 11 расходы:__________________ _____________

Код
субсидии

Код
КВР

Код
КОСГУ

11аименовап
ие

КОС1 У

11аименованиесубсидии Сумма
(руб.)

006.20.0050 244 226 «11рочие
работы,
услуги»

11а финансовое обеспечение
сертификатов
д 'Нолнителыюго образования

+ 42 970 200,00

Итого: + 42 970 200,00

Проект плана содержит полную информацию о финансово-хозяйственной
деятельности учреждения.

Считать целесообразным согласиться с данным проектом плана. Директору
МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» Е.В. Чаусовой направить копию заключения в
департамент образования администрации города Нижневартовска.

Вопрос поставлен на голосование:

Голосовали: за 7

Решили: рассмотрев проект плана финансово-хозяйственной деятельности
МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов (по состоянию на 01.11.2017), наблюдательный совет считает
целесообразным согласиться с данным проектом плана.

Директору МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» Е.В. Чаусовой направить копию
заключения в департамент образования администрации города Нижневартовска.

против 0
воздержались 0.

Председатель
наблюдательного совета Калиниченко Е.Г.

Секретарь
наблюдательного совета Косянчук Л.Г.

Члены
наблюдательного совета: Гаврик Е.М.

Гладкая Р.В.

Иванова Е.В.

Сенина JI.K.

Степанов А.В.